



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. ३०३/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: २३/०८/२०२४

क्र. १४७/पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/तात्पु./अधि/२०२४

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी व्ही. एन. पुरवमार्गावर डायमंड गार्डन जंक्शन (पिलर क्र.७८३ ते) ते मैत्री पार्क जंक्शन (पिलर क्र.८१४) पर्यंत मेट्रोलाईन - २ बी चे काम चालु आहे. पिलर क्र.७८३ ते पिलर क्र.८१४ दरम्यान RVNL कंपनी मार्फत OHE Mast चे काम करण्यात येणार असुन सदरचे काम हे रात्रीच्या वेळेस करण्यात येणार आहे. सदर कामाकरता मोठ्या क्रेनचा वापर करण्यात येणार आहे. मोठ्या क्रेनचा वाहतूकीवर परिणाम होण्याची शक्यता असल्याने व्ही.एन. पुरव मार्गाच्या दोन्ही वाहिनीवरील वाहतूक पर्यायी मार्गाने वळवून वाहतूकीचे नियंत्रण व नियमन करण्याकरीता अधिसूचना जारी करणे गरजेचे वाटते.

त्याअर्थी मी, डॉ राजु भुजबळ, (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ आणि शासकीय अधिसूचना क्रमांक एम.व्ही.ए. ०५८९/सीआर-१०६१/टि.आर.ए.-२, दि. १९/०५/१९९० एम.जी.जी. IV-A, दि.२०/०९/१९९० पी.६६८, सुधारीत अधिसूचना क्र.एम.व्ही.ए. ००१९६/८७१/सी.आर.३७/ टि.आर.ए.-२, दि.२७/०९/१९९६ एम.जी.जी- IV-A १९९६ ई.एक्स.पी. ३०७ च्यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारानुसार वाहनांच्या वाहतूक कोंडीची समस्या सोडविणेकरीता वाहतूक व्यवस्थेसंबंधी खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूकीकरीता बंद करण्यात येणारा मार्ग :-

व्ही. एन. पुरवमार्गावर डायमंड गार्डन जंक्शन (पिलर क्र.७८३ ते) ते पांजरा पोळ जंक्शन (पिलर क्र. ८१४) पर्यंतचा दोन्ही वाहिनीवरील मार्ग सर्व प्रकारच्या वाहनांच्या वाहतूकीकरीता बंद करण्यात येईल.

पर्यायी मार्ग :-

१) व्ही. एन. पुरव मार्ग डायमंड गार्डन जंक्शन येथुन - उजवे वळण -सैनिक गार्डन रोड- डावे वळण- सी. जी.गिडवाणी रोड उत्तरवाहिनी (गोल्फ क्लबजवळ)- छत्रपती शिवाजी महाराज चौक- येथे ट्रॉम्बे वाहतूक विभाग.

२) छत्रपती शिवाजी महाराज चौक- दक्षिण वाहिनी सी.जी. गिडवाणी रोड(गोल्फ क्लबजवळ) - उजवे वळण- सैनिक गार्डन रोड- डावे वळण - डायमंड गार्डन जंक्शन व्ही.एन.पुरव मार्ग

सदरचा आदेश हा दिनांक २४/०८/२०२४ ते दि.०७/०९/२०२४ पर्यंत दररोज रात्री ००.०० ते ०६.०० वाजेपर्यंत अंमलात राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २३/०८/२०२४ रोजी जारी करण्यात आले आहेत.

ठिकाण : मुंबई



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र.३७३/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: २३/०८/२०२४

वार्तापत्र

व्ही. एन. पुरवमार्गावर डायमंड गार्डन जंक्शन (पिलर क्र.७८३ ते) ते मैत्री पार्क जंक्शन (पिलर क्र. ८१४) पर्यंत मेट्रोलाईन - २ बी चे काम चालू आहे. पिलर क्र.७८३ ते पिलर क्र.८१४ दरम्यान RVNL कंपनी मार्फत OHE Mast चे काम करण्यात येणार असून सदरचे काम हे रात्रीच्या वेळेस करण्यात येणार आहे. सदर कामाकरता मोठ्या क्रेनचा वापर करण्यात येणार आहे. मोठ्या क्रेनचा वाहतूकीवर परिणाम होण्याची शक्यता असल्याने व्ही.एन. पुरव मार्गाच्या उत्तर वाहिनीवरील वाहतूक पर्यायी मार्गाने वळवून वाहतूकीचे नियंत्रण व नियमन करण्याकरीता पुढील प्रमाणे आदेश देत आहे. सदरचे आदेश दिनांक २४/०८/२०२४ ते दि. ०७/०९/२०२४ पर्यंत दररोज रात्री ००.०० ते ०६.०० वाजेपर्यंत अंमलात राहतील.

वाहतूकीकरीता बंद करण्यात येणारा मार्ग :-

व्ही. एन. पुरवमार्गावर डायमंड गार्डन जंक्शन (पिलर क्र.७८३ ते) ते पांजरा पोळ जंक्शन (पिलर क्र. ८१४) पर्यंतचा दोन्ही वाहिनीवरील मार्ग सर्व प्रकारच्या वाहनांच्या वाहतूकीकरीता बंद करण्यात येईल.

पर्यायी मार्ग :-

१) व्ही. एन. पुरव मार्ग डायमंड गार्डन जंक्शन येथुन - उजवे वळण - सैनिक गार्डन रोड - डावे वळण - सी. जी. गिडवाणी रोड उत्तरवाहिनी (गोल्फ क्लबजवळ) - छत्रपती शिवाजी महाराज चौक - येथे ट्रॅम्बे वाहतुक विभाग.

२) छत्रपती शिवाजी महाराज चौक - दक्षिण वाहिनी सी. जी. गिडवाणी रोड (गोल्फ क्लबजवळ) - उजवे वळण - सैनिक गार्डन रोड - डावे वळण - डायमंड गार्डन जंक्शन व्ही.एन.पुरव मार्ग

ठिकाण : मुंबई



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542

Email ID: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Police Head Quarter,

87 Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 373/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 23/08/2024

No. 147 /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2024

NOTIFICATION/ ORDER

Whereas on V.N.Purav Marg from Diamond garden junction to Maitripark junction work of Metro-2B line is going on. On north bound of V.N.Purav Marg between metro line pillar numbers 783 to 814 OHE Mast work is will carried out by RVNL Company. Big heavy cranes will be used for OHE Mast work. To avoid huge traffic congestions and inconvenience to public it is necessary to divert the traffic by issuing notification.

Therefore, In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Dr. Raju Bhujbal, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

Road closed for vehicular traffic

Both the bound of V.N. Purav marg from Diamond Garden junction to Maitripark junction.

Alternate Route:-

1. V.N.Purav Marg north bound, Diamond Garden junction right turn - Sainik Garden Road - left - C.G. Gidwani Road (North bound) Left - Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk – V.N.Purav Marg north bound.
2. Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk – C.G. Gidwani Road (South bound) – Right Turn – Sainik Garden – Diamond Garden Junction

The above order shall be in force from date 24/08/2024 to date 07/09/2024 only in night from 00.00 hrs to 06.00 hrs.

Issued under my Seal and Signature on date 23/08/2024.

Place: Mumbai



(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai



Tel No:022-24954542

Email ID: dceast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

Office of The Deputy Commissioner of Police

(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Police Head Quarter,

87 Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 313/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 23/08/2024

Press Note

On V.N.Purav Marg from Diamond garden junction to Maitripark junction work of Metro-2B line is going on. On north bound of V.N.Purav Marg between metro line pillar numbers 783 to 814 OHE Mast work is will carried out by RVNL Company. Big heavy cranes will be used for OHE Mast work. To avoid huge traffic congestions and inconvenience to public following order shall be in force from date 24/08/2024 to date 07/09/2024 only in night from 00.00 hrs to 06.00 hrs.

Road closed for vehicular traffic

Both the bound of V.N. Purav marg from Diamond Garden junction to Maitripark junction.

Alternate Route:-

1. V.N.Purav Marg north bound, Diamond Garden junction right turn - Sainik Garden Road - left - C.G. Gidwani Road (North bound) Left - Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk – V.N.Purav Marg north bound.
2. Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk – C.G. Gidwani Road (South bound) – Right Turn – Sainik Garden – Diamond Garden Junction

Place: Mumbai



(Dr. Raju Bhujbal)

Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai